平成２７年度教育委員会臨時会会議録

【日時】 平成２７年５月１８日（月）

【開会】 １４時００分

【閉会】 １５時０５分

【場所】 教育会館 第１・２会議室

【出席委員】

委員長 峪 正人

委員  高橋 陽子

教育長 渡邊 直美

委員  吉崎 静夫

委員  濱谷 由美子

【欠席委員】

委員  中本 賢

【出席職員】

総務部長 三橋

学校支援総合調整担当理事 総合教育センター所長 芹澤

総務部担当部長 佐藤

教育環境整備推進室長 丹野

学校教育部長 小田嶋

中学校給食推進室長 望月

生涯学習部長 小椋

庶務課長 野本

企画課長 古内

庶務課担当課長 田中

指導課長 渡辺

指導課指導主事 南谷

担当係長 髙橋

書記 今村

【署名人】     委員 高橋 陽子     委員 濱谷 由美子

1

（１４時００分 開会）

１ 開会宣言

【峪委員長】

ただいまから教育委員会臨時会を開会いたします。

本日は、中本委員が所用により欠席でございますが、「地方教育行政の組織及び運営に関する法

律」第１４条第３項に定める定足数に達しておりますので、会議は成立しております。

２ 開催時間

【峪委員長】

本日の会期は、１４時３０分から１４時３０分までといたします。

【峪委員長】

新聞社より写真撮影をしたいとの申し出がございますが、川崎市教育委員会傍聴人規則第４条に

より、ただいまから議事事項に入るまでの間に限り、写真撮影を許可してもよろしいでしょうか。

【各委員】

＜了承＞

【峪委員長】

それでは、そのように決定いたします。

３ 非公開案件

【峪委員長】

本日の日程は配布のとおりでございますが、次の案件につきましては、これから申し上げます理

由により、非公開の案件かと思いますので、お諮りいたします。

議案第１３号 中学生死亡事件に係る教育委員会事務局検証委員会報告書（案）について は、

特定の個人が識別されうる恐れがあり、公開することにより個人のプライバシーを侵害する恐れ

があるため、また、これから検証結果をまとめる経過途中であり、公開することにより、今後の

公正又は適正な意思決定に支障を生ずる恐れがあるため、

非公開とすることでよろしいでしょうか。

【各委員】

＜了承＞

2

【峪委員長】

それでは、そのように決定いたします。

４ 署名人

【峪委員長】

本日の会議録署名人は、「川崎市教育委員会会議規則第１５条」により、高橋委員と濱谷委員に

お願いをいたします。

５ 議事事項

議案第１３号 中学生死亡事件に係る教育委員会事務局検証委員会報告書（案）について

学校教育部長が説明した。

委員長が会議に諮った結果、議案第１３号は原案のとおり可決された。

６ 閉会宣言

【峪委員長】

本日の会議はこれをもちまして終了いたします。

（１５時０５分 閉会）